ПРОТОКОЛ
заседания координирующего органа (штаба) народной дружины Шемуршинского  района Чувашской Республики

29 марта 2021  г.	                                                                                             № 1

Председательствующий:
Чамеев А.В.- заместитель главы администрации Шемуршинского района, начальник отдела социального развития (председатель)

Присутствовали члены координирующего органа (штаба) народной дружины:
Залалтдинов Л.Ф., Дмитриев В.И., Кокуркин А.А., Удин А.Н., Кудряшова Е.В., Викторова Т.Г.

Приглашенные: главы сельских поселений Шемуршинского района, руководители общеобразовательных учреждений

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Проведение сходов граждан в поселениях с участием местных администраций, участковых уполномоченных полиции, представителей добровольных общественных формирований по вопросам личной и имущественной безопасности граждан, порицания граждан, ведущих антиобщественный образ жизни, пропаганды дежурства по охране общественного порядка.____________________________________
                                                        (Укин Е.С., Яковлев В.А.)
1.1.  Принять к сведению доклады участников заседания.
1.2. В целях профилактики правонарушений и снижения преступности на территории Шемуршинского района рекомендовать администрациям сельских поселений Шемуршинского района Чувашской Республики:
1.2.1. Продолжить работу по организации деятельности Добровольных народных дружин.
1.2.2. Проводить разъяснительную работу с членами ДНД по выявлению преступлений и противоправных деяний и/или оперативному информированию правоохранительных органов (отдел полиции) о выявленных противоправных деяниях.
1.2.3. Продолжить привлечение активных граждан к привлечению в добровольные народные дружины.
Срок информирования о проделанной работе до 1 июня 2021 г.
2. Проведение работы с руководителями организаций, а также разъяснительной работы среди населения по вопросу привлечения граждан в ряды народных дружин.
                                                            (Залалтдинов Л.Ф., А.Н. Удин)
2.1.  Принять к сведению доклады участников заседания.
2.2. Рекомендовать главам сельских поселений:
 2.2.1. В целях формирования позитивного мнения населения и повышения эффективности добровольно народных дружин в охране правопорядка, проработать вопросы, связанные с освещением в средствах массовых информации их деятельности по обеспечению правопорядка на территории поселений.
Срок информирования о проделанной работе до 1 июня 2021 г.

3. Обеспечение охраны общественного порядка на территории населённых пунктов во время проведения общественно значимых праздничных мероприятий.
                                                     (Залалтдинов Л.Ф. , Кокуркин А.А.)
3.1.  Принять к сведению доклады участников заседания.
3.2. В целях профилактики правонарушений, и снижения преступности на территории Шемуршинского района рекомендовать отделу полиции по Шемуршинскому району МО МВД РФ «Батыревский» (по согласованию):
3.2.1. Продолжить работу по профилактике преступлений и правонарушений, в том числе на улице и в общественных местах.
3.2.2.  Совместно с отделом образования и молодежной политики администрации Шемуршинского района организовать проведение разъяснительной работы среди молодежи и студентов о мерах ответственности за хулиганские действия в общественных местах.
Срок информирования о проделанной работе до 1 июня 2021 г.
3.3.Отелу образования и молодежной политики администрации Шемуршинского района рекомендовано:
3.3.1. Направить в адрес штаба ДНД и в отдел полиции по Шемуршинскому району МО МВД РФ «Батыревский» перечень культурных и спортивных мероприятий, проводимых на территории Шемуршинского района в 2021 году.
Срок информирования о проделанной работе  до 1 июня 2021 г.

Председатель комиссии							А.В. Чамеев

Секретарь комиссии                                                                              Т.Г. Викторова